
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 599 DEL 14/06/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  PAGAMENTO  QUOTA  ADESIONE  ALL’A.N.U.T.E.L.   (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2018

IL DIRIGENTE

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;

Richiamato il  decreto  del  Presidente  n.  58/2018  con  la  quale  questo  Ente  ha  aderito 
all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale 
della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio di 
provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi;

Considerato che  l’A.N.U.T.E.L.,  è  l’unica  Associazione  degli  Enti  Locali  operante  nel 
settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi 
competenti  per  la  risoluzione  di  problemi  degli  associati  in  attuazione  degli  scopi  istituzionali 
sanciti dal proprio statuto;

Visto che,  l’Associazione,  ha  confermato  anche  per  il  2018  le  quote  associative  che 
prevedono notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione 
preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;

Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2018 PER PROVINCE E CITTA’ METROPOLITANE

TI PO B   
QUOTA DI  ADESI ONE  €  1 .3 0 0 ,0 0  

 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 
 Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme; 
 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 
 Abbonamento gratuito al quotidiano digitale degli Enti Locali & della PA de  
 Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese). 
 Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte; 
 PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli incontri di studio ed approfondimento, ai Master Brevi Tributari e Finanziari e ai 

Corsi per Messi Notificatori predisposti dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e 
trasporto); 
 

 

copia informatica per consultazione



Ritenuto che:

• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di 
adesione suddette;

• Rilevato che questo Ente intende aderire per l’anno 2018 con la quota di Tipo B; 
• Ritenuto  procedere  ad  impegnare  la  somma  occorrente  e  disporre  la  procedura  per 

l’esecuzione della spesa;
• Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  conformità  alle  leggi, 
statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 
27/10/2014;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1. di impegnare a favore di A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) 
ai sensi dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, la 
somma di € 1.300,00, relativa alla quota di tipo B anno 2018, alla missione 01- programma 
10, centro di costo personale, art 485, del bilancio di esercizio in corso;

2. di liquidare e versare il suddetto importo ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 
88060 MONTEPAONE (CZ).

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme 

1° - 2018 -           € 1.300,00.= 1° - 2018 -           € 1.300,00.=

2° - 2019 -           € 2° - 2019 -           € 

3° - 2020 -           € 3° - 2020 -           € 

Totale                  € 1.300,00.= Totale                  € 1.300,00.=

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 14/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 599 DEL 14/06/2018

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 662 / 2018

OGGETTO:  PAGAMENTO  QUOTA  ADESIONE  ALL’A.N.U.T.E.L.   (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2018

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 599 del 14/06/2018

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 662 / 2018

OGGETTO:  PAGAMENTO  QUOTA  ADESIONE  ALL’A.N.U.T.E.L.   (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI)  PER ANNO 2018

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 693 del 2018

Vicenza, 15/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


